
МБОУ Елизаветинская СОШ   Азовского района 

Приказ 

ст. Елизаветинская  

 

14.08.2023  г .                                                                                                №57        

 

 

 

О функционировании 

школьного театра «Первые роли»       

   

 

В целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона учеников и содействия 

максимальному раскрытию их интересов. А также, активного включения в 

процесс самообразования и саморазвития, формирования духовно, 

нравственно, эстетически развитой личности, в соответствии с Конвенцией 

о правах ребенка, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке 

молодежных и детских общественных объединений».  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Утвердить положение о школьном театре «Первые роли» на 

базе МБОУ Елизаветинской СОШ Азовского района  далее именуемый – 

школьный театр (приложение №1). 

2. Назначить руководителем школьного театра педагога 

дополнительного образования Черную Софию Дмитриевну. 

3. Утвердить план работы школьного театра на 2023 - 2024 

учебный год (приложение №2) 

4. Организовать деятельность школьного театра в системе 

воспитательной работы МБОУ Елизаветинской СОШ Азовского района. 

5. Назначить ответственным за реализацию театрального 

направления Гурову Елену Алексеевну - заместитель директора по ВР 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 
 

 

 

Директор школы:    Н.И.Борзунова 

С приказом ознакомлены:                         Е.А.Гурова 

                                                                                       С.Д.Черная 


		2023-09-28T07:50:29+0300
	Борзунова Нина Ивановна




